


2

Jevišovický advent 2016

10. října – 25. listopadu 2016 výstava modelů LEGO
     - více info ve zpravodaji

26. listopadu 2016 sobota  Bazárek hraček, kinosál Komenia
začátek v 10.00 hodin

  4.  prosince 2016  neděle  Rozsvěcení vánočního stromu 
začátek v 16.30 hodin   u kostela sv. Josefa a Mikulášská
     nadílka u vánočního stromu
     - s krátkým hudebním programem 

10.  prosince 2016 sobota  Vánoční koncert 
začátek v 17.00 hodin   ZUŠ Moravské Budějovice

21.  prosince 2016  středa  Vánoční koncert ZŠ Jevišovice 
začátek v 18.00 hodin   v kinosále Komenia

Vánoční mše v kostele sv. Josefa:

24. 12. 2016    ve 22.00 hodin

25. 12. 2016   v     8.00 hodin

26. 12. 2016   v     8.00 hodin

…a zimní kulturní akce 2017
  6. ledna 2017 pátek  Školní ples, Sýpka Jevišovice
     - hraje Sabrin band 

13. ledna 2017 pátek  Myslivecký ples, KD Boskovštejn
     - hraje Jerry band

20. ledna 2017 pátek  Ples TJ Fotbal Jevišovice
     Sýpka Jevišovice

  4. února 2017 sobota  Ples města Jevišovice
začátek ve 20.00 hodin   Sýpka Jevišovice
     - hraje skupina STONE



3

Konkurzní řízení na pozici
ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Jevišovice

Starosta města Jevišovice ve smyslu § 166 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, střední, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v platném znění vyhlašuje výběrové řízení (konkurz) na pra-
covní místo ředitele/ředitelky 

Základní školy  a Mateřské školy Jevišovice,

město Jevišovice, okres Znojmo

Požadavky:
- Předpoklady pro výkon funkce ředitele podle § 5 odst. 1 zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů

- Znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů
- Občanská a morální bezúhonnost
- Dobrý zdravotní stav

K přihlášce přiložte:
- Ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání
- Doklad o průběhu zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem
- Podrobný životopis
- Koncepci rozvoje školy 
- Výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), popř. doklad o jeho vy-

žádání
- Čestné prohlášení dle § 2 odst. 1d - h zákona č. 451/1991 Sb.
- Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele 

(ne starší než 2 měsíce)
. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Předpokládaný nástup na pracovní pozici ředitele - 1. 2. 2017 
(případně dle dohody). 

Přihlášku včetně všech požadovaných příloh doručte nejpozději do

22. 12. 2016 do 12.00 hodin 

na adresu: město Jevišovice, Jevišovice 56, PSČ 671 53, s označením obálky:  

Výběrové řízení na pozici ředitele ZŠ a MŠ Jevišovice – neotvírat 

V Jevišovicích, dne 11. listopadu 2016



4

Výstava modelů LEGO
Hrajete si rádi se stavebnicí LEGO? Přijďte se podívat, co je také možné 

postavit. 
Rádi bychom pozvali všechny příznivce pestrobarevných kostiček 

na výstavu mnoha exponátů z téměř 400.000 dílků ze stavebnice Lego®, 
která byla zahájena v pondělí 10. října 2016 v 15 hodin a bude trvat do 25. 
listopadu 2016. Výstavu je možné navštívit denně od 13.00 do 20.00 hodin 
v prostorách restaurace Sýpka, Jevišovice 102 pod názvem „Svět kostiček®“.  

Náplní výstavy je tematická expozice dioramat: 

-	 Lego město s kolejištěm a pohyblivými vlakovými soupravami, 
-	 City letiště, 
-	  skulptury, modelová řada vozidel Technic, Creator 
-	 a další exkluzivní exponáty z řad ucelených edic továrních setů, i „MOC“ 

tvorby (My own Creation – má vlastní tvorba). 

Velkým lákadlem může být např. sbírka dnes již nevyráběných kostiček, 
kousátek, chrastítek a dalších zajímavostí pro batolata, která byla známa 
pod pojmem Lego Baby Primo. 

Tovární sety z různých časových období v jednotlivých tematických 
celcích při vzájemném porovnávání představují na první pohled patrné 
proporční, hmotové i estetické rozdíly na časové ose dle roku vydání 
exponátů a dostupných kostek někdejší produkce společnosti LEGO®. 

Pro děti je připraven plnohodnotně vybavený dětský koutek 
s vláčkodráhou, ke stavění v několika sekcích kostky Duplo® i Classic – Basic® 
a pro nejmenší děti dokonce i kostky Baby Primo®. Pro tvorbu kreativních 
návštěvníků výstavy jsou v prostorách dětského koutku umístěny hrací 
stolky. 

Příprava výstavy je sice rozsáhlá a časově náročná, ale nabízí 
návštěvníkům velmi zajímavou podívanou na část rozsáhlé sbírky továrních 
setů (ze sortimentu společnosti LEGO za posledních téměř 40 let její 
produkce), vlastní „MOC“ tvorby člena československého fóra „kostky.org“, 
který se představuje pod přezdívkou „Peesko“ a dále exponáty vyzvaných 
dalších vystavovatelů. 

Součástí akce je pro návštěvníky výstavy i několik překvapení.
Výstava je zajisté velkým lákadlem pro malé i velké. Vždyť mnohgo z nás 

na výstavu lega zaplatilo nemalé vstupné v jiných lokalitách (Lipno, Praha 
aj.) a nyní máte možnost spoustu unikátů vidět „doma“.

Vstupné je 50,- Kč pro dospělé, 30,- Kč pro děti do 15 let. Mimo výše 
uvedenou dobu lze domluvit individuální prohlídky pro organizované skupiny, 
školy aj., dospělá osoba zajišťující doprovod min. 15 dětí má vstup zdarma. 
Individuální prohlídky pro organizované skupiny na tel. 606 379 439.

S úctou a pozdravem 
Petr Šimr, vrchní „stavitel“ a město Jevišovice



5

Parkoviště nebo vrakoviště?
S parkováním soukromých vozidel má problém téměř každý z nás. 

U domu jedna garáž, auta dvě až tři podle počtu lidí v rodině dojíždějících 
do zaměstnání do různých míst, na směny apod. Nutnost dnešní doby.

Ale zkuste se zamyslet, jestli to nejste právě Vy, kdo:

1)	 parkujete v místech, kde auta překáží běžné dopravě, např. v hustě 
obydlené ulici, kde u jednoho domu stojí tři auta na chodníku nebo 
ve vozovce… 

Pohled z druhé strany: 
Zkusili jste někdy po takto zablokovaném chodníku jet s kočárkem? 
Dokážete si představit, jaký slalom zde musí absolvovat třeba 
skupinka 20 dětí ze školky? A co teprve zimní údržba? Silnice velkým 
traktorem, chodníky, které je možné promést malým traktorem John 
Deerem, jsou prometené. Kam se traktor nedostane, smůla. A když si 
na tom neprometeném chodníku zlomíte nohu, to je potom stížností. 
Tak se prosím zkuste zamyslet vždy za „obě strany“.

2)	 parkujete v místech, kde blokujete výjezd z křižovatky? Naprosto 
přesně, parkování u hřiště s UMT! 

Pohled z druhé strany:
Lahůdka. Zkuste vyjet od garáží postavených za hřištěm, když 
z jedné strany (žádná chvojka, z druhé borověnka), ale z jedné 
strany autobus, z druhé osobní auto, půl auta stojí v křižovatce. 
A tento příklad není výjimkou, ale pravidlem s malými obměnami: 
osobně jsem už zde zažila varianty auto – auto, auto – autobus, 
ale i autobus – autobus, a řidiči zde parkující mají pocit, že je vše 
v pořádku. Chápu, vesměs se jedná o sportovce, kteří musí šetřit 
síly natolik, že tři kroky navíc od zaparkovaného auta už je fakt 
moc! 

3)	 parkujete či máte odstavená vozidla na terminále, který byl 
vybudován kvůli autobusům, které se zde v určitých časech potkávají 
dva najednou.

Pohled z druhé strany:
Problém projet po terminále už má i osobní auto, protože terminál je 
zaskládaný zaparkovanými auty i odloženými vraky! Těžko lze uvěřit, 
že „zbytek auta“ bez kol, který stojí podložený cihlami, dva, tři, čtyři 
roky na jednom místě, opravdu čeká na opravu. 

Marie Straková
(a určitě nejenom za sebe…)

  



6

KNIHOVNA JEVIŠOVICE INFORMUJE
V průběhu září a října 2016 proběhly v naší knihovně návštěvy jednotli-

vých tříd ZŠ Jevišovice, a to na jednotné téma Mýty a legendy mého kraje. 
Tyto besedy byly inspirací k projektu Jižní Morava čte a jeho literární sou-
těži právě na téma Mýty a legendy mého kraje.

Projekt Jižní Morava čte je financován Jihomoravským krajem. Více 
na http://jiznimoravacte.cz/

V pátek 23. 9. 2016 se v sále Komenia v Jevišovicích uskutečnila před-
náška Mgr. Jany Oberreiterové na téma Středověk v Jevišovicích.

Akci pořádala Městská knihovna Jevišovice ve spolupráci se ZŠ Jevišo-
vice.

Přednáška se konala v rámci projektu Jižní Morava čte, který je fi-
nancován Jihomoravským krajem a byla určena nejen pro žáky ZŠ Jevišo-
vice, ale i pro zájemce z řad veřejnosti. Velmi nás potěšila účast paní Jany 
Kampfové - kastelánky Starého zámku v Jevišovicích a také pana Věrosla-
va Tuny - amatérského jevišovického historika. Z přednášky se tak sta-
lo zajímavé mezigenerační setkání. Městská knihovna Jevišovice tímto 
děkuje paní Mgr. Janě Oberreiterové, která přednášela bez náro-
ku na honorář, za zajímavou a poučnou přednášku a ZŠ Jevišovice 
za spolupráci při organizaci. Děkujeme také paní kastelánce Janě 
Kampfové za dlouhodobou spolupráci s naší knihovnou a obrov-
skou vstřícnost. Poděkování patří i panu Věroslavu Tunovi, který je 
knihovně dlouhodobě rádcem a pomocníkem. 



7

4. 10. 2016 pořádala naše knihovna pro žáky 5. třídy ZŠ Jevišovice 
besedu s tvůrcem komiksů Lukášem Diváckým. Beseda se uskutečnila 
v rámci projektu znojemského regionálního oddělení S mou knihovnou tam 
a sem projdeme se pravěkem. Chtěla bych tímto poděkovat ZŠ Jevišo-
vice za spolupráci při organizování akce a žákům páté třídy za to, že 
se tak úžasně zapojili.

5. 10. 2016 pořádal Domov pro seniory, p.o. Jevišovice ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Jevišovice přednášku spisovatelky Martiny Bitt-
nerové na téma Dopisy přátelství Karoliny Světlé a Boženy Němcové. 
Akce byla nejen pro klienty Domova pro seniory Jevišovice, ale i pro zájemce 
z řad veřejnosti. S paní spisovatelkou jsme strávili příjemnou podzimní ho-
dinu a dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací o Boženě Němcové 
i Karolině Světlé.

Chtěla bych tímto velmi poděkovat řediteli Domova pro seniory 
panu ing. Chloupkovi a také paní Hádkové a paní Levé za výbornou 
spolupráci při spoluorganizování této přednášky.

Akce se uskutečnila v rámci Týdne knihoven, který probíhal 3. 10. 
- 9. 10. 2016.

Ve středu 5. 10. 2016 se uskutečnily dvě přednášky spisovatelky Mar-
tiny Bittnerové také v prostorách ZŠ Jevišovice. Paní spisovatelka si 
pro první stupeň připravila téma Historie je detektivka a pro druhý stupeň 
téma Velikáni za zrcadlem. Chtěla bych tímto poděkovat ZŠ Jevišovice 
za spolupráci při organizaci akce. Přednášky se uskutečnily v rámci Týd-
ne knihoven, který probíhal 3. 10. - 9. 10. 2016.



8

12. 10. 2016 pořádala naše knihovna pro žáky čtvrtých tříd ZŠ Jevi-
šovice přednášku slečny Mgr. Moniky Mažárové z Jihomoravského 
muzea ve Znojmě. Akce se konala v rámci projektu znojemského regi-
onálního oddělení S mou knihovnou tam a sem projdeme se pravěkem. 
Žáci se tak dozvěděli spoustu zajímavých informací o pravěku a následně 
mohli dotvářet sochu pravěké Hedviky. Chtěla bych tímto poděkovat ZŠ 
Jevišovice za spolupráci a žákům čtvrtých tříd za úžasné pracovní 
nasazení!

 
17. 10. 2016 pořádala naše knihovna zajímavý hudební program pro žáky 

čtvrtých tříd. Tito žáci se mohli seznámit s pravěkými hudebními nástroji. 
Na nástroje zahrál kolega ze znojemské knihovny pan Mgr. Pavel Frind.

Chtěla bych tímto poděkovat ZŠ Jevišovice za spolupráci při reali-
zaci akce a žákům čtvrtých tříd za pozornost.

Akce se konala v rámci projektu znojemského regionálního oddělení S mou 
knihovnou tam a sem projdeme se pravěkem.

 
8. 11. 2016  byly vyhlášeny výsledky literární soutěže Mýty a legen-

dy mého kraje. Soutěž je součástí projektu Jižní Morava čte. Do projektu 
se zapojilo 45 žáků z místní ZŠ, a to 2 v I. soutěžní kategorii /6 - 9 let/ a 43  
ve II. soutěžní kategorii /10 - 18 let/. V I. kategorii se na 1. mís-
tě umístila Adéla Hochová. Druhé místo obsadil Tomáš Sedláček.  
Ve II.kategorii zvítězila Valentina Hilšerová, další pořadí bylo: 2. Ji-
řina Štěpánková, 3. Filip Nikrmaier, 4. Martin Líška. Děkuji všem, kteří 
se do soutěže zapojili. Poděkování patří také ZŠ Jevišovice za spolupráci při 
realizaci soutěže. 



9

4. 11. 2016 proběhla v naší knihovně beseda k projektu S mou knihovnou 
tam a sem projdeme se pravěkem, kdy jsme tvořili velkoformátové jeskynní 
malby se 4. B ZŠ Jevišovice.

Město Jevišovice se připojuje k akci ŠMUKBAZAR NA DŘEŇ aneb daruj 
šperky, šátky, šály - daruješ naději. Sběrné místo je v Městské knihovně 
v Jevišovicích, a to a to od 8. 11. 2016 do 24. 11. 2016 v těchto dnech: út 
a čt 9 - 12 a 13 - 18, pá 13 - 18. Dobročinný trh darovaných věcí se následně 
uskuteční v Althanském paláci ve Znojmě, a to v sobotu 26. 11. 2016 10.00 
- 20.00 a v neděli 27. 11. 2016 10.00 - 16.00.

Úspěchy naší knihovny

V loňském roce jsme se zúčastnili soutěže Městská knihovna roku 
a vzhledem k tomu, že jsme se ve své kategorii umístili na prvním místě, 
získali jsme ocenění za vynikající komunitní a vzdělávací aktivity. V letošním 
roce jsme se této soutěže opět účastnili, a i když jsme tentokráte ocenění 
neobdrželi, umístili jsme se ve své kategorii na krásném druhém místě. 

Mimo to jsme byli nominováni na udělení ceny Ministerstva kultury 
v kategorii Významný počin v poskytování veřejných knihovnických 
a informačních služeb, a to za projekty Čtení bez hranic a Knižní 
pohotovost.

Cenu jsme sice neobdrželi, ale už uvedená nominace je pro naši knihovnu 
obrovským úspěchem. Uvedené ocenění získala  Knihovna Kroměřížska 
za průkopnické prosazení biblioterapie do praxe v knihovnách. Diplom potom 
získala i Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích a Moravská 
zemská knihovna v Brně za vytvoření a rozvíjení projektu celostátního 
významu s dopadem na odbornou i širokou veřejnost. Jedná se o projekt 
ObalkyKnih.cz.  Tyto projekty si ocenění opravdu zaslouží a pro naši knihovnu 
je obrovská čest být při nominacích po jejich boku.

Mně osobně potom bylo velkou ctí se po roce opět účastnit této 
nejvýznamnější knihovnické akce, která se uskutečnila ve čtvrtek 13. 10. 
2016 v Zrcadlové kapli Klementina v Praze.

Inspirace na vánoční dárek

Máte doma vášnivého čtenáře a řešíte, čím ho potěšit na Vánoce? 
Darujte mu celou knihovnu! Dárkový poukaz na registraci do naší knihovny 



10

potěší a přitom Vás nijak finančně nezatíží. Registrace pro dospělé stojí  
30,-Kč/rok, pro seniory 20,- Kč/rok a pro děti a studenty 10.- Kč/rok. 

Poukazy můžete objednat přes e-mail knihovna@jevisovice.cz nebo 
telefonicky na tel. č. 603 856 253 a následně si je vyzvednout v naší knihovně.

Upozornění na omezení provozní doby knihovny

25. 11. 2016 bude knihovna uzavřena
23. 12. 2016 - 31. 12. 2016 bude knihovna uzavřena

Chtěla bych všem čtenářům i ostatním návštěvníkům knihovny 
moc poděkovat za jejich přízeň a také za to, že jsou mi neustálou 
inspirací. Je to především vaše zásluha, že je naše knihovna úspěšná 
a že je o nás proto v ostatních koutech naší země nejen slyšet, ale že 
jsme současně řazeni mezi sečtělá a kulturní města.

Děkuji také těm, kteří knihovně neustále poskytují knihy a časopisy 
k doplňování Knižní pohotovosti ve znojemské nemocnici. Moc si této 
pomoci vážím. 

Velké poděkování patří také vedení a zastupitelstvu Města 
Jevišovice za podporu, bez které by knihovna nemohla fungovat. 

A poděkovat bych chtěla také Regionálnímu oddělení Městské 
knihovny ve Znojmě za úžasnou spolupráci a neustálou pomoc 
a podporu.

Zdenka Komůrková, Městská knihovna Jevišovice

Na základní škole a mateřské škole
začal nový školní rok 2016/2017

Nový školní rok byl zahájen slavnostním shromážděním v sále Komenia. 
Díky všem pracovníkům byly prostory školy na zahájení školního roku vzorně 
připraveny.

Nejdůležitější změnou pro provoz školy bylo určitě napojení na novou 
městskou kanalizaci, které bylo realizováno v měsíci srpnu. Samostatně byla 
napojena hlavní budova školy a samostatnou přípojkou i budova Komenia. 
Práce si vyžádaly investici 498 700,- Kč. Veškeré financování kanalizace pro-
běhlo z finančních prostředků, které si škola našetřila dobrým hospodařením 
z každoročních příspěvků na provoz školy od zřizovatele v minulých letech. 

V hlavní budově školy byla upravena odborná učebna fyziky a chemie tak, 
aby v ní mohla být umístěna VIII. třída. V přízemí budovy byly opraveny vlh-
ké zdi v I. třídě, na chodbě a v šatně. Šatna pro I. třídy byla vybavena novými 
vhodnějšími šatními skříňkami. 

V této budově byly také opraveny všechny dveře na sociální zařízení. 
V hlavní budově byly vymalovány chodby, sociální zařízení a většina tříd 
a učeben. V budově Komenia došlo k opravě hlavního přívodu vody do bu-
dovy, dále byly opraveny stěny a dveře. Ve školní kuchyni byla vyměněna 
světla a nahrazeno vadné okno  plastovým. Ve školní jídelně byly doplněny 
nové stolky a židle pro děti z mateřské školy. Upravena byla instalace přívodu 



11

elektřiny do počítačové učebny. Z příspěvku Nadace ČEZ škola získala finanč-
ní dar 100 000,- Kč, za který bylo na školním dvoře vybudováno nové dětské 
hřiště pro školní družinu. Na hřišti pro mateřskou školu bylo z prostředků 
školy rekonstruováno pískoviště v hodnotě 50 000,- Kč.

Do mateřské školy byly letos přijaty všechny děti, které měly podanou 
přihlášku a žádost o přijetí. K prvnímu září bylo v mateřské škole celkem 64 
dětí.

Kapacita mateřské školy je 68 dětí. Zatím tedy zůstávají 4 místa volná, 
což je vzácným jevem a i přes neustálé zvyšování kapacity mateřské školy 
v Jevišovicích po dlouhé době máme volná místa v MŠ.

Celkem nastoupilo 24 nových dětí, předškoláků je také 24. V letošním 
školním roce jsou v mateřské škole 3 třídy. V mateřské škole pracuje 5 uči-
telek a 1 učitel.

Do základní školy nastoupilo na začátku nového školního roku 196 žáků. 
Z toho je na 1. stupni 119 žáků a na 2. stupni 77 žáků. Škola je organizována 
v 11 třídách. V prvním a čtvrtém ročníku jsou dvě třídy. Na základní škole učí 
15 učitelů.

Školní družina má plně naplněnou kapacitu 70 žáků. Pracuje ve 3 odděle-
ních a jsou zde dva vychovatelé a pomáhají tři učitelky 1. stupně.

Počty žáků na základní škole ze spádových obcí:
Jevišovice                    98 žáků  Biskupice, Pulkov         14       
Bojanovice                  17   Boskovštejn                  9  
Černín                          8  Slatina                        21 
Jiřice                            3  Prokopov                      4
Rozkoš                        11  Střelice                         7
Únanov                         2  Vevčice                         2

Mgr. Jan Vajčner, ředitel školy 

Akce školy:

VÁNOČNÍ KONCERT - 21. 12. 2016 V 18.00 HODIN V KOMENIU

VÁNOČNÍ BESÍDKY VE ŠKOLE - 22. 12. 2016

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY OD 23. 12. 2016 DO 3. 1. 2017

ŠKOLNÍ PLES - 6. 1. 2017 NA SÝPCE, hraje skupina Sabrin Band

BESEDA SE SPISOVATELKOU MARTINOU BITTNEROVOU

Současná spisovatelka Marti-
na Bittnerová, která se dlouho-
době zajímá o literární historii 
s výraznou orientací na české osob-
nosti 19. století. Pro nás vybrala 
dva velikány české literatury - K. 
H. Máchu a Boženu Němcovou.  
Velice poutavě nám předávala infor-
mace, které ve školních učebnicích 
nenajdeme. 



12

Objasňovala nám rodinný původ spisovatelů, místa jejich narození, bydliš-
tě. Povídala nám o jejich dětství, které bylo zcela odlišné od našeho. Ukázala 
nám dochované vysvědčení K. H. Máchy. Neméně zajímavá byla studentská 
léta literátů, cesty do zahraničí, jejich lásky, rodina, úmrtí. Obohatili jsme si 
také školní knihovnu třemi knihami z autorčina díla (SPISOVATELKY AERÓS, 
LÁSKY BOŽENY NĚMCOVÉ, UTAJENÉ ŽIVOTY SLAVNÝCH ČEŠEK).

Děkujeme paní Komůrkové za zorganizování velmi naučné besedy a panu 
starostovi za financování.

žáci 6. ročníku

VÍDEŇ

Je 27. října 1016, překrásný podzimní den. V 8:55 hodin se rozjíždí luxus-
ní vlak - směr Vídeň. 

Dlouho jsme se těšili a nebyli jsme zklamáni. Sluníčko nám svými pa-
prsky ukazuje cestu do hlavního města Rakouska, do Vídně. Pro většinu 
z nás je to první cesta patrovým a moderním dopravním prostředkem. 
Hned po nástupu slyšíme němčinu - při ohlašování zastávek. Hurá, rozu-
míme. Ne nadarmo se tento jazyk učíme. Cesta rychle ubíhá a ve vlaku 
se ozývá Wien-Mitte. Vystupujeme. Paní průvodkyně se nás ujímá a vede 
vytyčenou trasou ulicemi Vídně. Zastavujeme se u honosných památek 
a ocitáme se v době vlády Marie Terezie a Josefa II. Poutavý výklad nám 
obohacuje znalosti z dějepisu. 

Po skvělé prohlídce nás čeká ještě skvělejší část dne - návštěva zábav-
ného Prátru (Wiener Prater). Pro mnohé je to pouť, pro jiné místo nostal-
gického snění, pro všechny zelená oáza a obří kolo, jeden z nejznámějších 
symbolů Vídně. Utratili jsme tu všechna eura, ale dovezli jsme si nezapo-
menutelné zážitky.

Děkujeme.
žáci 7., 8., a 9. ročníku

BESEDA S PANÍ MGR. JANOU OBERREITEROVOU

V pátek 23. září 2016 se v sále Komenia konala beseda s paní Mgr. Ja-
nou Oberreiterovou. Metodou řízené diskuze provedla žáky dobou středo-
věku. Žáci si společně zopakovali…kdy středověk začíná? Jak se dělí? Co 
lidé v této době jedli (vařili)? Jak se oblékali? Kde bydleli? Jaké byly zbraně 
středověkých rytířů?

Paní Oberreiterová veškeré infor-
mace směřovala na náš region. Svá 
slova doplňovala obrázky a ukázkami 
z filmů. Za veškeré informace a strá-
vený čas s námi děkujeme. Besedy 
se zúčastnila také naše knihovnice 
paní Komůrková, paní kastelánka 
Kampfová a pan Věroslav Tuna. Jim 
také patří velké poděkování. 

žáci 6. ročníku



13

Klub Jevišováček
V sobotu 10. září 2016 pořádal Jevišováček výlet do ZOOPARKU a DINO-

PARKU ve Vyškově. Zúčastnilo se šest rodin s dětmi.
Zatímco ZOO se snaží malým i velkým návštěvníkům ukázat, jak to 

ve skutečnosti v přírodě funguje, v Dinoparku jsme se mohli podívat na po-
hyblivé modely tvorů, které Zemi obývaly před miliony let. Díky tomu si děti 
užily spousty zábavy a z výletu si odvážely zajímavé zážitky.

Připravované akce:

Bazárek hraček, kinosál Komenia, 26. 11. 2016 od 10:00 do 13:30 hodin.
Vánoční posezení, radnice Jevišovice, prosinec 2016.
Pravidelné schůzky maminek s dětmi probíhají každý čtvrtek od 9:30 
- 12:00 hodin v herně na radnici, kdo máte čas a chuť se potkávat, 
přidejte se k nám.

Barbora Nešporová, DiS.

Oficiální pravidla Bazárku hraček

Pořadatel:     ZO ČSŽ Jevišováček
Název burzy:      Bazárek hraček
Místo konání:        kinosál Komenia Jevišovice
Termín konání:      sobota 26. 11. 2016 od 10:00 - 13:30 hod.

1. Zaměření bazárku a definice zboží
1.1.  Bazárek je určen k soukromému prodeji a nákupu dětských a kojeneckých 

hraček, sportovních potřeb, didaktických pomůcek atd.  (dále jen „zboží“).
1.2.  Bazárek není určen pro komerční prodej a/nebo nákup. Firmy s oprávně-

ním podnikat (s přiděleným IČ) se burzy nemohou zúčastnit.
1.3  Zboží se přijímá do komise s provizí 10% ve prospěch pořadatele.
1.4  Bazárek je pro všechny kupující bezplatná, nevybírá se žádné vstupné.
2. Prodávající
2.1.  Prodávající musí mít více než 18 let. Prodávající se musí seznámit s těmi-

to pravidly a souhlasit s nimi. Každý prodávající dostane přidělené číslo, pod 
kterým bude zboží prodávat. 

2.2. Pořadatel bude od prodávajícího před akcí požadovat předání oceněného 
zboží s přiděleným číslem nejpozději do 20. 11. 2016.

2.3.  Bez ceny není prodej zboží možný. Prodávající je povinen dostatečným 
způsobem připevnit cenu s pořadovým číslem na zboží.

2.4.  Prodávající nabízí pouze čisté zboží, je povinen upozornit kupující na pří-
padné nedostatky zboží, prodává-li více věcí jako balíček, pevně je spojí 
(např. zavíracím špendlíkem, vloží do sáčku apod.).

2.5.  Prodávající mohou po konání bazárku věnovat neprodané zboží 
Dětskému centru Znojmo.

3. Kupující
3.1.  Pro kupující je vstup do kinosálu možný mezi 10:00 - 13:30 hod.
3.2.  Kupující si nabízené věci podrobně prohlédnou a koupi pečlivě zváží. Za-



14

koupené zboží není možné reklamovat ani vrátit (pokud se prodávající a ku-
pující nedohodnou jinak).  

4. Odpovědnost za škody
4.1.  Pořadatel neodpovídá za škody anebo ztráty vzniklé kupujícím/prodáva-

jícím  během akce.
4.2.  Každý kupující/prodávající  odpovídá za veškeré škody, které na bazárku 

způsobí, a zavazuje se k jejich finanční úhradě nebo odstranění.
5. Souhlas s pravidly, závěrečná ustanovení
5.1.  Ve všech prostorách bazárku je každý kupující povinen udržovat pořádek 

a řídit se pokyny pořadatele.
5.2.  Ve všech prostorách bazárku je zakázáno kouřit a požívat alkoholické 

nápoje.
5.3.  Všichni kupující/prodávající  bazárku jsou povinni řídit se těmito pravidly.
5.4.  V případě, že kupující/prodávající  poruší některý z výše uvedených 

bodů, má pořadatel právo kupujícího/prodávajícího z bazárku vykázat.
5.5.  Tato pravidla nabývají platnost a účinnost od 20. 10. 2016.



15

Informace z Domova pro seniory Jevišovice
O Domově:

Domov pro seniory Jevišovice je příspěvkovou organizací, jejímž zřizova-
telem je Jihomoravský kraj. Dle Zákona o sociálních službách č. 108/2006 
Sb. poskytuje dvě pobytové sociální služby, a to „Domov pro seniory“ a „Do-
mov se zvláštním režimem.“ Tyto sociální služby jsou určeny osobám nad 
60 let, které se v důsledku věku, zdravotního stavu nebo svého chronického 
duševního onemocnění ocitly v nepříznivé sociální situaci a potřebují pravi-
delnou pomoc při zajištění svých základních potřeb. 

V  Domově je ubytováno 105 uživatelů, o které se stará 71 zaměstnanců. 
Dlouhodobě spolupracujeme s odborníky a konzultanty České alzheimerov-
ské společnosti s cílem dalšího zvyšování kvality poskytovaných služeb. Do-
mov pro seniory Jevišovice získal odborný certifikát Vážka, který v loňském 
roce úspěšně obhájil.

Služby a kultura v Domově

Uživatelům kromě obvyklých služeb, jako je ubytování, celodenní stravová-
ní, pomoc při osobní hygieně, nabízíme podporu pro zachování  soběstačnosti. 
Usilujeme o důstojné a bezpečné prožití života ve stáří při zachování individu-
álních potřeb jednotlivých uživatelů. Pro naše uživatele pořádáme přednášky 
na různá témata a promítání filmů. Společně se účastníme sportovních aktivit 
s ohledem na jejich věk a fyzické možnosti uživatelů. Uživatelé se pravidelně 
účastní soutěží v Pétanque, kde se umísťují na předních místech. 

Senioři  z  Domova mají možnost se setkávat s ostatními spoluobčany 
z  Jevišovic i okolí při pravidelných  posezeních s  harmonikářkou paní Win-
klerovou v zámeckém parku v  rámci hudebního odpoledne. 

DpS úzce spolupracuje s  místní knihovnou pod vedením paní Komůrkové, 
která spoluorganizuje v našem Domově besedy se spisovateli, cestovateli 
a dalšími významnými osobnostmi. 

Zájemci z řad klientů měli možnost se zúčastnit koncem září „poděkování 
za úrodu“ v místním kostele se mší vedenou knězem Jiřím Ochmanem.

Dlouhodobě Domov spolupracuje s MŠ a ZŠ Jevišovice. Aktivity tohoto 
školského zařízení jsou propojeny s aktivitami pro uživatele služeb (např. 
oslava dne matek, lidové zvyky, svátky apod.).  Těchto aktivit se účastní 
i dobrovolníci ze sdružení ADRA. 

Domov pro seniory – oprava fasády

V září letošního roku započala rekonstrukce hlavní budovy „A“ Domova 
pro seniory spočívající ve výměně oken a opravě fasády přední části budovy 
(hlavní věže). Celá oprava bude skončena do konce prosince r. 2016. Kom-
plexní opravu provádí specializovaná firma zaměřená na opravy památkových 
chráněných objektů. Obdrží-li Domov pro seniory další dotaci od zřizovatele 
JMK Brno, započnou v příštím roce opravy zbylé části budovy a tím by měla 
být dokončena celá rekonstrukce zámku.



16

Den otevřených dveří DpS s Moravankou

Dne 10. září 2016 proběhla v Domově pro seniory významná kulturní 
akce – Den otevřených dveří DpS spojená s hudebním vystoupením dechové 
hudby Moravanka. 

Záštitu nad celou kulturní akcí převzal hejtman Jihomoravského kraje 
pan JUDr. Michal Hašek, který se též akce osobně zúčastnil. Den slavnostně 
zahájili ředitel DpS Jevišovice  Ing. Pavel Chloupek, starosta města Jevišovice 
Mgr. Pavel Málek, místostarosta města Znojma Jan Grois, MBA. a radní 
Jihomoravského kraje Ing. Jiří Němec. 



17

Poté následovalo vystoupení taneční skupiny Znojemské Grácie, ukázka 
korejského bojového umění taekwondo, vystoupení mažoretek DDM Budík 
Moravské Budějovice Repetky, dětského folklorního souboru Dyjavánek. 

Závěr celého odpoledne zakončila taneční skupina Duha skládající se 
ze zaměstnanců DpS. Ke kulturní akci byl zajištěn doprovodný program: 
expozice historických vozidel, výstava mečíků, program pro děti, ukázka 
vozidel záchranné služby a policie. Zájemci z řad široké veřejnosti měli 
možnost si prohlédnout Domov pro seniory s odborným historickým výkladem 
Mgr. Klempy. Během celého slavnostního odpoledne probíhalo natáčení TV 
Šlágr. Celé akci počasí přálo a mezi 500 návštěvníky vládla výborná nálada. 
Akce se setkala s velmi pozitivním ohlasem.  



18

Den sociálních služeb ve Znojmě

V rámci dne Sociálních služeb, který se konal dne 7. 9. 2016 ve Znojmě, 
se Domov prezentoval účastí na kulturním programu, a to jak komplexním 
představením organizace, tak i tanečním vystoupením skupiny Duha.

Plánované akce v Domově  „v době adventu“

V pondělí 21. 11. 2016 plánujeme Adventní prodej výrobků našich uži-
vatelů (akce proběhne v aktivizační místnosti Hlavní budovy „A“ od 9.00  
– 15.00 hod.). Výrobky budou volně k prodeji.

V pátek 25. 11. 2016 se bude konat rozsvěcování vánočního stromu s ko-
ledami, na které zveme širokou veřejnost.

V pondělí 5. 12. 2016 navštíví obyvatele Domova pro seniory Mikuláš 
s čerty.

Do jevišovického Domova pro seniory 
zavítal Martin na bílém koni

Ve středu 9. 11. 2016 zavítal do jevišovického Domova pro seniory Martin 
na bílém koni. Přijel sice trochu dříve, ale s náznakem sněhové nadílky se 
trefil. Ve čtvrtek se totiž Jevišovice probudily do zasněženého rána. 

Vítání Martina na bílém koni je tradiční akcí jevišovického Domova pro 
seniory. S Martinem se mají možnost setkat nejen klienti tohoto domova, ale 
i děti z MŠ a ZŠ Jevišovice.

Tematicky odpovídalo i zaměření besedy naší knihovny, která aktuálně 
v Domově pro seniory probíhala, a to právě na téma Listopadové pranostiky.

Děkuji MŠ Jevišovice za poskytnutí fotografií.
Zdenka Komůrková



19

Setkání seniorů 2016
Každoročně zveme na podzim jevišovické seniory na společné setkání, 

oslavu životního jubilea. 
V sobotu 5. listopadu se opět v jídelně Agro Jevišovice sešlo více než 

40 jubilantů a více než dvacet rodinných příslušníků, aby se zástupci 
Města Jevišovice Mgr. Pavlem Málkem a MUDr. Renatou Auerovou strávili 
několik hodin příjemné zábavy. Mezi gratulanty byla i paní Marie Tichá, Dis., 
za Domov pro seniory, jehož klienty rovněž zveme na tuto akci.  

Nejmladšími jubilanty byli ti, kteří v letošním roce oslavili 65. narozeniny, 
s gratulacemi jsme přecházeli ke starším a starším spoluobčanům. 

A ti nejstarší? Kulaté i nekulaté narozeniny, začínající úctyhodnou 
devítkou oslavila paní Štěpánka Lehká (90 let), paní Ludmila 
Procházková (92 let), paní Marie Dohnalová (95 let) a paní Anežka 
Málková (98 let).

O dobrou náladu nebyla nouze. Paní Milada Winklerová se svojí harmonikou 
a smyslem pro humor celý podvečer neúnavně hrála jednu písničku na přání 
za druhou, prokládala je vtipy a brzy si našla zpěvácký koutek 

Velké poděkování patří rovněž paní Marii Minarčíkové a Věře Štanglové, 
které se výtečně postaraly o žaludky všech přítomných. Na podávanou večeři 
pěli všichni chválu.

O obsluhu se nám postarala „naše omladina“ – Petra Auerová a Zuzka 
Straková.

Gratulujeme ještě jednou touto cestou všem jubilantům, těm, kteří 
přišli, i těm, kteří pozvání nevyužili. 

A pro všechny dobrá zpráva: příští rok se na vás opět budeme těšit.
Marie Straková

Více fotografií z akce najdete na http://mestojevisovice.rajce.idnes.cz/



24

Mapa Městské památkové zóny Jevišovice



21

FCC Znojmo, s.r.o., Dobšická10 a ,669 02 Znojmo
tel: 515 242652

Kalendář svozu odpadů
OBEC : ROK :

1 Q
týden 52 1 2 3 4 týden 5 6 7 8 9 týden 9 10 11 12 13
Po 2 9 16 23 Po 30 6 13 20 27 Po 6 13 20 27

Út 3 10 17 24 Út 31 7 14 21 28 Út 7 14 21 28

St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 St 1 8 15 22 29

Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 Čt 2 9 16 23 30

Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24 Pá 3 10 17 24 31

So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 4 11 18 25

Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26 Ne 5 12 19 26

2.Q
týden 13 14 15 16 17 týden 18 19 20 21 22 týden 22 23 24 25 26
Po 3 10 17 24 Po 1 8 15 22 29 Po 5 12 19 26

Út 4 11 18 25 Út 2 9 16 23 30 Út 6 13 20 27

St 5 12 19 26 St 3 10 17 24 31 St 7 14 21 28

Čt 6 13 20 27 Čt 4 11 18 25 Čt 1 8 15 22 29

Pá 7 14 21 28 Pá 5 12 19 26 Pá 2 9 16 23 30

So 1 8 15 22 29 So 6 13 20 27 So 3 10 17 24

Ne  2 9 16 23 30 Ne 7 14 21 28 Ne 4 11 18 25

3 Q
týden 26 27 28 29 30 týden 31 32 33 34 35 týden 35 36 37 38 39
Po 3 10 17 24 Po 31 7 14 21 28 Po 4 11 18 25

Út 4 11 18 25 Út 1 8 15 22 29 Út 5 12 19 26

St 5 12 19 26 St 2 9 16 23 30 St 6 13 20 27

Čt 6 13 20 27 Čt 3 10 17 24 31 Čt 7 14 21 28

Pá 7 14 21 28 Pá 4 11 18 25 Pá 1 8 15 22 29

So 1 8 15 22 29 So 5 12 19 26 So 2 9 16 23 30

Ne 2 9 16 23 30 Ne 6 13 20 27 Ne 3 10 17 24

4 Q

týden 39 40 41 42 43 týden 44 45 46 47 48 týden 48 49 50 51 52
Po 2 9 16 23 Po 30 6 13 20 27 Po 4 11 18 25

Út 3 10 17 24 Út 31 7 14 21 28 Út 5 12 19 26

St 4 11 18 25 St 1 8 15 22 29 St 6 13 20 27

Čt 5 12 19 26 Čt 2 9 16 23 30 Čt 7 14 21 28

Pá 6 13 20 27 Pá 3 10 17 24 Pá 1 8 15 22 29

So 7 14 21 28 So 4 11 18 25 So 2 9 16 23 30

Ne 1 8 15 22 29 Ne 5 12 19 26 Ne  3 10 17 24 31

ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

SmKO BioPlasty Papír

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

Jevišovice 2017
LEDEN ÚNOR BŘEZEN



placená inzerce

22

Jedna z největších stavebních fi rem na  Vysočině 
trvale přijímá šikovné lidi s chutí do práce!

 Dělnické pozice:
 I ZEDNÍK
 I TESAŘ
 I ZÁMEČNÍK/SVÁŘEČ
 I LAKÝRNÍK
 I MONTÉR PREFA
 I PRACOVNÍK PREFA VÝROBY

 I KLEMPÍŘ
 I STROJNÍK
 I OBKLADAČ
 I PODLAHÁŘ
 I IZOLATÉR
 I STAVEBNÍ ZÁMEČNÍK

Technické pozice:
 I PŘÍPRAVÁŘ
 I VEDOUCÍ STAVBY
 I PROJEKTANT
 I VEDOUCÍ MONTÁŽÍ 

PREFA

V
O

LN
É 

P
O

Z
IC

E

NABÍZÍME
 I stabilní profesní uplatnění v prosperující společnosti
 I odpovídající fi nanční ohodnocení
 I 5 týdnů dovolené a další fi remní benefi ty

STRUKTUROVANÉ ŽIVOTOPISY NA:  valerianova@sok.cz I PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE: 568 838 829

www.sok.cz

Staňte se součástí našeho týmu! Nevyučené pracovníky zaškolíme.

Hledáte práci?

INSTALACE ZDARMA

TELEVIZE DO PŘENOSNÝCH 

ZAŘÍZENÍ ZDARMA

www.poda.czPODA | vždycky něco navíc!

844 844 033 PODA a.s., Pražská 1653/30, 669 02 Znojmo

INTERNET
PRO TY, KDO SI UMÍ VYBRAT



23

	
ZZáákkllaaddnníí  uumměělleecckkáá  šškkoollaa  

MMoorraavvsskkéé  BBuudděějjoovviiccee  
aa  ŘŘíímmsskkookkaattoolliicckkáá  ffaarrnnoosstt  JJeevviiššoovviiccee  

VVááss  zzvvee  nnaa  

AAddvveennttnníí  
kkoonncceerrtt,,  

              kktteerrýý  ssee  uusskkuutteeččnníí  
kkoosstteellee  

                                    VVyyssttoouuppíí::    
                              ŽŽááccii  ZZUUŠŠ  MMoorraavvsskkéé  BBuudděějjoovviiccee                        
                                        CChhrráámmoovvýý  ssbboorr  zz  JJeemmnniiccee    
                                        JJeemmnniicckkéé  DDiivveerrttiimmeennttoo    
                          

              vv  kkoosstteellee  ssvv..  JJoosseeffaa  
                        vv  JJeevviiššoovviiccíícchh  
        vv  ssoobboottuu  1100..  1122..  22001166    
                            vv  1177..0000  hhoodd..  
	



ZPRAVODAJ MĚSTA JEVIŠOVICE 
Vydává Město Jevišovice, IČ: 00222923, čtvrtletník. Ev. č. MK ČR E 18505. 

Místo a datum vydání: Jevišovice, 16. 11. 2016, 500 výtisků. 

Vítání občánků
V sobotu 5. listopadu 2016 proběhlo na Městském úřadě v Jevišovicích 

slavnostní vítání občánků města Jevišovice.
Do života je přivítal starosta města Mgr. Pavel Málek, popřál jim hodně 

zdraví, lásky a spokojené dětství, rodičům hodně trpělivosti.
Spolu s kytičkou dostali rodiče i malou pozornost - dárkový poukaz.
Obřadní síň téměř „praskala ve švech“, dostavilo se 10 rodin, rodičů s dět-

mi, prarodičů či dalších rodinných příslušníků.

Přivítány do života byly tyto děti:
Beneš Petr    Křivan Adam
Brázda Barnabáš   Mandát Radim
Hlavsa Adam    Pokorný Adam
Hochman Tomáš   Šimková Adéla
Kudláček Marek    Tunka Jiří

Více fotografií z akce najdete na http://mestojevisovice.rajce.idnes.cz/


